
 

 

SDG LABS – Harnessing the potential of the Social Economy towards a green 

transformation through the establishment of Socially Driven Green Labs 

within Universities 

Project No. 2021-1-PL01-KA220-HED-000032077 

   

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití 
informací v ní obsažených. 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 
 

 

SHRNUTÍ KURZŮ: JAK SPOTŘEBOVÁVAT OBĚHOVÝM ZPŮSOBEM – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V 

KAŽDODENNÍM ŽIVOTĚ; JAK STAVĚT OBĚHOVÝM ZPŮSOBEM; SPOTŘEBA OBNOVITELNÉ ENERGIE; 

UDRŽITELNÝ POTRAVINOVÝ SYSTÉM V KAŽDODENNÍM ŽIVOTĚ. 

AUTOR:  

PUK – PEDAGOGICKÁ UNIVERZITA V KRAKOVĚ 

KVÍZY 

1. CO JE TO OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ (VYBERTE SPRÁVNÉ ODPOVĚDI):  

A. SNIŽOVÁNÍ MNOŽSTVÍ ODPADU   

B. OPĚTOVNÉ VYUŽÍVÁNÍ PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ   

C. RECYKLACE A VYUŽITÍ MATERIÁLŮ VE VÝROBNÍCH, DISTRIBUČNÍCH NEBO 

SPOTŘEBNÍCH PROCESECH.  

D. IZOLUJE NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ OD OSTATNÍCH EKONOMIK  

E. POUŽÍVÁ VE VÝROBCÍCH POUZE TO, CO JIŽ BYLO POUŽITO   

 

2. JAKÁ JE STRATEGIE 3R:  

A. ZKRATKA Z ANGLICKÝCH SLOV REDUCE, REUSE AND RECYCLE (SNÍŽIT, ZNOVU 

POUŽÍT A RECYKLOVAT).  

B. ZKRATKA SLOV REMANUFACTURE, RE-PURPOSE, RECOVER (OPĚTOVNÁ 

VÝROBA, OPĚTOVNÉ POUŽITÍ, VYUŽITÍ)  

C. ZKRATKA SLOV RE-USE, REPAIR, REFURBISH (OPĚTOVNÉ POUŽITÍ, OPRAVA, 

RENOVACE).  

 

3. POROVNEJTE ČINNOSTI A VYBERTE TY, KTERÉ JSOU VÍCE KRUHOVÉ:  

A. OPRAVA ROZBITÝCH DROBNÝCH ELEKTRONICKÝCH A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ  

B. POUŽÍVÁNÍ SOLÁRNÍCH PANELŮ NEBO FOTOVOLTAICKÝCH KOLEKTORŮ V 

DOMÁCNOSTI  

 

4. UDRŽITELNÁ VÝSTAVBA SE VYZNAČUJE:  

A. VÝHRADNĚ PÉČÍ O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

B. VÝHRADNĚ EFEKTIVNÍM VYUŽÍVÁNÍM SUROVIN  

C. PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A EFEKTIVNÍ VYUŽÍVÁNÍ ZDROJŮ 

 

5. POUŽITÍ MATERIÁLŮ ŠETRNÝCH K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ ZNAMENÁ, ŽE 

KRITÉRIUM JE SPLNĚNO:  

A.  PŘI JEJICH VÝROBĚ SE ŠETŘÍ ENERGIÍ A VODOU  

B. JSOU VYRÁBĚNY CELOSVĚTOVĚ, BEZ JAKÉKOLI MÍSTNÍ ÚPRAVY 



 

 

SDG LABS – Harnessing the potential of the Social Economy towards a green 

transformation through the establishment of Socially Driven Green Labs 

within Universities 

Project No. 2021-1-PL01-KA220-HED-000032077 

   

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití 
informací v ní obsažených. 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 
 

 

 

6.  KTERÉ OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE PŘEVAŽUJÍ VE VÝROBĚ ELEKTŘINY V EU? 

A. VĚTRNÁ ENERGIE 

B. SOLÁRNÍ ENERGIE 

C. VODNÍ ENERGIE 

D. BIOMASOVÁ ENERGIE 

 

7. JAKÝ JE PODÍL ENERGIE Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ NA HRUBÉ KONEČNÉ SPOTŘEBĚ 

ENERGIE V EU? 

A. PŘIBLIŽNĚ 22 % 

B. ASI 15 % 

C. PŘIBLIŽNĚ 30 % 

 

8. KONCEPT "UDRŽITELNÉHO SPOTŘEBNÍHO CHOVÁNÍ" SE TÝKÁ:  

A. PSYCHOMETRICKÉ HODNOCENÍ;  

B. HNUTÍ VLÁDY A SPOLEČENSKÉHO TRHU;  

C. ZAMĚŘENÍ NA SKUTEČNÉ POSTUPY SPOTŘEBITELŮ V OBLASTI UDRŽITELNÉ 

SPOTŘEBY 

 

9. POTRAVINÁŘSKÝ SEKTOR JE ZODPOVĚDNÝ ZA:  

A. VÍCE NEŽ 30 % EMISÍ ZPŮSOBENÝCH LIDSKOU ČINNOSTÍ;  

B. VÍCE NEŽ 20 % CELKOVÝCH EMISÍ SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ;  

C. PŘIBLIŽNĚ 10 % CELKOVÉ SVĚTOVÉ SPOTŘEBY ENERGIE;  

D. PŘIBLIŽNĚ 30 % CELKOVÉ SVĚTOVÉ SPOTŘEBY ENERGIE.     

   

 


